
SEKOLAH TINGGI TARAKANITA
Kampus 1: Kompleks Billy & Moon Pondok Kelapa - Jakarta Timur 13450 - Indonesia

Kampus 2: Thamrin City Jakarta Community Center Lt. 6, Jl. Thamrin Boulevard - Jakarta - Indonesia

Telp/Phone: (021) 8649870, 8651764, 8651765
Fax: (021) 8642115

Website: http://starki.id

REKAP PRESENSI KULIAH
Semester : Gasal 2024/2025

Mata Kuliah : Desktop Publishing (S123215)
Nama Kelas : S1-R3
Dosen : Petrus Dwi Ananto Pamungkas, S.Kom., MMSI.
Dosen Yang Hadir : Petrus Dwi Ananto Pamungkas, S.Kom., MMSI. (14 dari 14) (100%)
Pertemuan Terlaksana : 14 dari 14

No. NIM Nama Prodi Jml.
Kehadiran

%
Kehadiran Sakit Ijin Alpa

1 2022140016 JESSICA ANGELA CHRISTY ILMU KOMUNIKASI 13 92.86 1 0 0
2 2022140019 MARIA KATHARINA BARUNG ILMU KOMUNIKASI 13 92.86 1 0 0
3 2023140001 FARIANUS GIAWA ILMU KOMUNIKASI 14 100 0 0 0
4 2023140003 AMANDA LINTANG RASGITYA ILMU KOMUNIKASI 13 92.86 0 1 0
5 2023140004 ANASTASIA SANNA ILMU KOMUNIKASI 13 92.86 1 0 0
6 2023140005 BEATRICE OKTAVIANA SITUMORANG ILMU KOMUNIKASI 13 92.86 0 0 1
7 2023140006 BENEDIKTA ANGELIKA SEMBIRING MELIALA ILMU KOMUNIKASI 13 92.86 1 0 0
8 2023140008 CLAUDIA ESTRILIANA PUTRI UTAMI ILMU KOMUNIKASI 14 100 0 0 0
9 2023140009 DOMINICQUE ANGEL SAPUTRI ILMU KOMUNIKASI 14 100 0 0 0

10 2023140010 FRANSISCA ILMU KOMUNIKASI 14 100 0 0 0
11 2023140011 FUDAN PUTRI THERESIA TAMBUNAN ILMU KOMUNIKASI 14 100 0 0 0
12 2023140012 GABRIELLE EVELYN SIBARANI ILMU KOMUNIKASI 13 92.86 0 0 1
13 2023140013 GLORY OLIVIA PAKPAHAN ILMU KOMUNIKASI 14 100 0 0 0
14 2023140014 LAURA RISTYA WIJAYA ILMU KOMUNIKASI 13 92.86 0 1 0
15 2023140015 MAHDALENA SAULINA SILALAHI ILMU KOMUNIKASI 13 92.86 0 0 1
16 2023140016 MARIA JUANNA RAMI PALUPI ILMU KOMUNIKASI 13 92.86 1 0 0
17 2023140017 MARIA OKTAVIA NABABAN ILMU KOMUNIKASI 13 92.86 0 1 0
18 2023140018 NADYA ANGELLYCA ILMU KOMUNIKASI 14 100 0 0 0
19 2023140019 PATRICIA NATHANIA ILMU KOMUNIKASI 14 100 0 0 0
20 2023140020 PEDRO VILIANO WENDELINS ILMU KOMUNIKASI 12 85.71 0 2 0
21 2023140021 REGINA FRANSISCA SIMANUNGSONG ILMU KOMUNIKASI 13 92.86 0 0 1
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22 2023140022 SARAH DEVINA ILMU KOMUNIKASI 14 100 0 0 0
23 2023140023 SHELANOVA RISTIA SUGIARTO ILMU KOMUNIKASI 14 100 0 0 0
24 2023140024 VALENTINE GRACIA GUSTI AYU RETNO PEMBAYUN PRAMUSINTHA ILMU KOMUNIKASI 13 92.86 0 0 1

Jakarta, 27 Januari 2025 
Mengetahui, 
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SEKOLAH TINGGI TARAKANITA
Kampus 1: Kompleks Billy & Moon Pondok Kelapa - Jakarta Timur 13450 - Indonesia

Kampus 2: Thamrin City Jakarta Community Center Lt. 6, Jl. Thamrin Boulevard - Jakarta - Indonesia

Telp/Phone: (021) 8649870, 8651764, 8651765
Fax: (021) 8642115

Website: http://starki.id

REKAP MATERI KULIAH
Semester : Gasal 2024/2025

Program Studi : ILMU KOMUNIKASI - S1 Reguler
Mata Kuliah : Desktop Publishing (S123215)
Nama Kelas : S1-R3
Dosen : Petrus Dwi Ananto Pamungkas, S.Kom., MMSI.

Pertemuan Ke Tanggal Isi Pertemuan Dosen Hadir

1

Rencana: 2024-09-12

Pelaksanaan: 2024-09-12

Tema:
Pengenalan Matakuliah Desktop Publishing
Pokok Bahasan:
- Menjelaskan Silabus dan RPS Desktop Publishing. -
Menjelaskan tata tertib. - Menjelaskan tentang karakteristik
layout sampul publikasi.
Keterangan:

Latihan Layout Produk

0324067811 - Petrus Dwi Ananto Pamungkas, S.Kom., MMSI.

2

Rencana: 2024-09-19

Pelaksanaan: 2024-09-19

Tema:
Editing Image melalui Adobe Photoshop
Pokok Bahasan:
- Pengenalan lembar kerja Adobe Photoshop. - Menggunakan
fasilitass selection. - Memindahkan obyek ke background.
Keterangan:

Latihan Pemandangan

0324067811 - Petrus Dwi Ananto Pamungkas, S.Kom., MMSI.

3

Rencana: 2024-09-26

Pelaksanaan: 2024-09-26

Tema:
Editing Image Beruang
Pokok Bahasan:
- Menggunakan tools menghapus background. - Melakukan
editing gambar beruang, ikan, dan orang. - Merapikan hasil
editing image.
Keterangan:

Latihan Pemandangan Beruang

0324067811 - Petrus Dwi Ananto Pamungkas, S.Kom., MMSI.

4 Rencana: 2024-10-03

Pelaksanaan: 2024-10-03

Tema:
Manipulasi Dua Obyek
Pokok Bahasan:
- Menjelaskan penggunaan efek layer dan opacity. -
Menyesuaikan dua obyek agar terlihat menyatu. -

0324067811 - Petrus Dwi Ananto Pamungkas, S.Kom., MMSI.
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Menyesuaikan size n hardness brush saat menghapus obyek.
Keterangan:

Latihan Manipulasi Dua Obyek

5

Rencana: 2024-10-10

Pelaksanaan: 2024-10-16

Tema:
Manipulasi Tiga Obyek
Pokok Bahasan:
- Menjelaskan penggunaan fungsi erase. - Menjelaskan
penggabungan tiga obyek menjadi sebuah image. -
Merapikan hasil pengerjaan manipulasi.
Keterangan:

- Latihan Manipulasi Tiga Obyek.

- Makeup Class tanggal 10 Oktober 2024.

0324067811 - Petrus Dwi Ananto Pamungkas, S.Kom., MMSI.

6

Rencana: 2024-10-17

Pelaksanaan: 2024-10-17

Tema:
Teknik Masking
Pokok Bahasan:
- Mejelaskan konsep masking untuk editing foto. -
Menjelaskan penggunaan spot healing brush tool dan clone
stamp tool. - Merapikan hasil editing foto.
Keterangan:

Latihan The Masking

0324067811 - Petrus Dwi Ananto Pamungkas, S.Kom., MMSI.

7

Rencana: 2024-10-24

Pelaksanaan: 2024-10-24

Tema:
Membuat Brosur Promosi
Pokok Bahasan:
- Menjelaskan konsep brosur promosi. - Menjelaskan fungsi
crop, rezise, delete. - Merapikan desai brosur promosi.
Keterangan:

Latihan Brosur Promosi

0324067811 - Petrus Dwi Ananto Pamungkas, S.Kom., MMSI.

8

Rencana: 2024-11-07

Pelaksanaan: 2024-11-13

Tema:
Pengenalan Aplikasi Adobe InDesign
Pokok Bahasan:
- Menjelaskan tools yang tersedia dalam Adobe InDesign. -
Mengenal tools dasar membuat desian. - Menyesuaikan hasil.
Keterangan:

Latihan Pengenalan 

0324067811 - Petrus Dwi Ananto Pamungkas, S.Kom., MMSI.

9

Rencana: 2024-11-14

Pelaksanaan: 2024-11-14

Tema:
Membuat Katalog 4 Halaman
Pokok Bahasan:
- Membuat desain katalog berdasarkan gambar dan logo
yang sudah tersedia. - Menyesuaikan content dengan tema. -
Merapikan hasil pengerjaan desain katalog.
Keterangan:

Latihan Desain Katalog

0324067811 - Petrus Dwi Ananto Pamungkas, S.Kom., MMSI.

10 Rencana: 2024-11-21

Pelaksanaan: 2024-11-21

Tema:
Membuat Desain Company Profile
Pokok Bahasan:
- Membuat desain company profile perusahaan yang dikenal,
yaitu STARKI. - Membuat konsep yang jelas dengan hanya 4

0324067811 - Petrus Dwi Ananto Pamungkas, S.Kom., MMSI.
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halaman. - Memastikan berisi 1 sampul depan, 2 content,
dan 1 sampul belakang.
Keterangan:

Latihan Company Profile

11

Rencana: 2024-11-28

Pelaksanaan: 2024-11-28

Tema:
Membuat Katalog Produk
Pokok Bahasan:
- Mengambil gambar dari website perusahaan untuk
dilakukan editing menggunakan Adobe Photoshop. -
Menempatkan gambar dan teks ke dalam desain katalog
menggunakan Adobe InDesign. - Memastikan konsep desain
modern dan posisi layout kertas (portrait atau Lanscape.
Keterangan:

Latihan Sampul Katolog Produk

0324067811 - Petrus Dwi Ananto Pamungkas, S.Kom., MMSI.

12

Rencana: 2024-12-05

Pelaksanaan: 2024-12-05

Tema:
Membuat Content Katalog Produk
Pokok Bahasan:
- Menyiapkan foto-foto untuk isi dari katalog. - Editing foto
dan teks. - Menyesuaikan sampul dan isi katalog produk.
Keterangan:

0324067811 - Petrus Dwi Ananto Pamungkas, S.Kom., MMSI.

13

Rencana: 2024-12-12

Pelaksanaan: 2024-12-12

Tema:
Membuat Desain Brosur, Poster, Cover
Pokok Bahasan:
- Membuat desain brosur dengan tambahan foto kelompok. -
Membuat desain poster tentang perusahaan. - Membuat
desain cover majalah.
Keterangan:

Latihan Desain Brosur Lipat Dua

0324067811 - Petrus Dwi Ananto Pamungkas, S.Kom., MMSI.

14

Rencana: 2024-12-19

Pelaksanaan: 2024-12-19

Tema:
Membuat Sampul Depan dan Belakang Company Profile
STARKI
Pokok Bahasan:
- Memastikan desain sampul sesuai dengan produk yang
diminta. - Memastikan penempatan gambar dan teks sesuai.
Keterangan:

Latihan Membuat Cover

0324067811 - Petrus Dwi Ananto Pamungkas, S.Kom., MMSI.

 
Dosen Pengampu 

Petrus Dwi Ananto Pamungkas, S.Kom., MMSI.
NIDN: 0324067811

Jakarta, 27 Januari 2025 
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SEKOLAH TINGGI ILMU KOMUNIKASI DAN SEKRETARI
SCHOOL OF COMMUNICATION AND SECRETARIAL STUDIES

TARAKANITA
Ijin Penyelenggaraan: Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Nomor: 218/D/O/2008

Educational License by the Ministry of Education Number: 218/D/O/2008

Kompleks Billy & Moon Pondok Kelapa - Jakarta Timur 13450 - Indonesia
Thamrin City Jakarta Community Center Lt. 6, Jl. Thamrin Boulevard - Jakarta - Indonesia
Telp/Phone: (021) 8649870, 8651764, 8651765 Fax: (021) 8642115 Website: http://starki.id

DAFTAR NILAI AKHIR
Program Studi ILMU KOMUNIKASI - S1 Reguler

Semester : Gasal 2024/2025

Mata Kuliah : Desktop Publishing
Nama Kelas : S1-R3
Jumlah Peserta : 24
Dosen : Petrus Dwi Ananto Pamungkas, S.Kom., MMSI.

No. NIM Nama
Nilai Asal

Absolut RelatifPemecahan
Kasus

Hasil
Proyek Tugas Quiz UTS UAS

1. 2022140016 JESSICA ANGELA CHRISTY 70.00 82.00 75.00 79.00 76.00 78.00 76.60 A-
2. 2022140019 MARIA KATHARINA BARUNG 70.00 86.00 76.00 83.00 65.00 87.00 77.50 A-
3. 2023140001 FARIANUS GIAWA 82.00 87.00 82.00 86.00 82.00 88.00 84.60 A
4. 2023140003 AMANDA LINTANG RASGITYA 74.00 89.00 78.00 84.00 87.00 91.00 84.40 A
5. 2023140004 ANASTASIA SANNA 76.00 83.00 74.00 79.00 72.00 82.00 77.90 A-
6. 2023140005 BEATRICE OKTAVIANA SITUMORANG 80.00 85.00 82.00 81.00 78.00 86.00 82.10 A
7. 2023140006 BENEDIKTA ANGELIKA SEMBIRING MELIALA 83.00 85.00 84.00 85.00 89.00 86.00 85.50 A
8. 2023140008 CLAUDIA ESTRILIANA PUTRI UTAMI 79.00 86.00 76.00 77.00 73.00 87.00 80.30 A
9. 2023140009 DOMINICQUE ANGEL SAPUTRI 83.00 84.00 82.00 83.00 83.00 84.00 83.30 A
10. 2023140010 FRANSISCA 76.00 87.00 74.00 81.00 85.00 88.00 82.70 A
11. 2023140011 FUDAN PUTRI THERESIA TAMBUNAN 71.00 89.00 75.00 76.00 77.00 91.00 80.70 A
12. 2023140012 GABRIELLE EVELYN SIBARANI 80.00 82.00 80.00 80.00 81.00 78.00 80.20 A
13. 2023140013 GLORY OLIVIA PAKPAHAN 78.00 82.00 80.00 83.00 88.00 78.00 81.50 A
14. 2023140014 LAURA RISTYA WIJAYA 83.00 83.00 75.00 76.00 60.00 84.00 77.10 A-
15. 2023140015 MAHDALENA SAULINA SILALAHI 80.00 83.00 80.00 80.00 76.00 82.00 80.20 A
16. 2023140016 MARIA JUANNA RAMI PALUPI 84.00 87.00 82.00 87.00 84.00 88.00 85.50 A
17. 2023140017 MARIA OKTAVIA NABABAN 83.00 86.00 81.00 79.00 83.00 87.00 83.80 A
18. 2023140018 NADYA ANGELLYCA 72.00 88.00 76.00 79.00 81.00 89.00 81.50 A
19. 2023140019 PATRICIA NATHANIA 79.00 88.00 83.00 83.00 85.00 89.00 84.80 A
20. 2023140020 PEDRO VILIANO WENDELINS 82.00 88.00 84.00 87.00 88.00 89.00 86.50 A
21. 2023140021 REGINA FRANSISCA SIMANUNGSONG 82.00 84.00 81.00 86.00 87.00 84.00 84.10 A
22. 2023140022 SARAH DEVINA 83.00 85.00 84.00 85.00 79.00 86.00 83.50 A
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No. NIM Nama
Nilai Asal

Absolut RelatifPemecahan
Kasus

Hasil
Proyek Tugas Quiz UTS UAS

23. 2023140023 SHELANOVA RISTIA SUGIARTO 80.00 84.00 78.00 78.00 65.00 84.00 78.20 A-
24. 2023140024 VALENTINE GRACIA GUSTI AYU RETNO PEMBAYUN PRAMUSINTHA 79.00 89.00 76.00 76.00 89.00 91.00 84.80 A

Mengetahui,
Nama Dosen Tanda tangan

Petrus Dwi Ananto Pamungkas, S.Kom., MMSI.  
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